

**Lucrari de reabilitare a
trotuarelor si a strazii Gh.
Asachi (tronsonul cuprins ontre
str. V. Docuceaev - sensul
giratoriu "40 de Ani"), din
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reabilitarea trotuoarelor si suprafetei carosabile

Valoarea de deviz 12 561 414,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector nr. 7 1.1. Demolari				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3	2,646	1 300,08	3 440,00
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (52.7ml)	100 m3	0,024	1 250,00	30,00
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3	0,882	1 298,19	1 145,00
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,401	1 296,76	520,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg.III / Defrisarea solului (h=300mm)				
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	9,00	532,87	4 795,82
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	672,00	81,90	55 035,00
		<i>Total</i>	lei			64 965,82
		Total Demolari Inclusiv salariu				64 965,82 1 012,50
		1.2. Pavaj parcare				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,23	1 520,09	349,62
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	3,45	752,59	2 596,42
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2	23,00	377,44	8 681,14
		<i>Total</i>	lei			11 627,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pavaj parcare Inclusiv salariu				11 627,18 2 656,80
		1.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	8,118	1 523,55	12 368,16
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	121,77	752,12	91 585,14
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2	811,80	377,56	306 506,78
		<i>Total</i>	lei			410 460,08
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti Inclusiv salariu				410 460,08 93 724,20
		1.4. Pavaj tactil				
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,102	1 508,33	153,85
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	1,53	751,82	1 150,28
15	DE18B	Pavaje executate de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip	m2	10,20	484,89	4 945,88

1	2	3	4	5	6	7
		pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm				
		<i>Total</i>	lei			6 250,01
		Total Pavaj tactil Inclusiv salariu				6 250,01 1 177,20
		1.5. Spatii verzi				
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3	8,24	683,78	5 634,36
17	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	164,80	24,49	4 036,58
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3	0,165	1 121,21	185,00
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	28,05	81,98	2 299,50
20	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	164,80	9,90	1 631,70
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,648	1 087,41	1 792,05
22	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,648	244,80	403,43
		<i>Total</i>	lei			15 982,62
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				15 982,62 3 409,20

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Borduri				
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	49,20	246,55	12 130,05
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	114,70	205,45	23 565,55
		<i>Total</i>	lei			35 695,60
		Total Borduri Inclusiv salariu				35 695,60 9 882,00
		1.7. Diverse				
25	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	9,00	1 522,77	13 704,89
26	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2	0,75	114,61	85,96
		<i>Total</i>	lei			13 790,85
		Total Diverse Inclusiv salariu				13 790,85 695,70
		<i>Total</i>	lei			558 772,16
		Total Sector nr. 7 Inclusiv salariu				558 772,16 112 557,60
		2. Sector nr. 8				
		2.1. Demolari				
27	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3	9,055	1 299,83	11 770,00
28	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,455	1 296,70	590,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (505.2ml)				
29	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3	3,018	1 300,53	3 925,00
30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)	100 m3	2,97	1 299,66	3 860,00
31	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	23,00	532,02	12 236,54
32	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2 790,45	81,90	228 537,00
		<i>Total</i>	lei			260 918,54
		Total Demolari Inclusiv salariu				260 918,54 2 587,50
		2.2. Pavaj parcare				
33	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,341	1 523,61	5 090,37
34	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	50,115	752,07	37 689,95

1	2	3	4	5	6	7
35	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2	334,10	377,56	126 141,47
		<i>Total</i>	lei			168 921,79
		Total Pavaj parcare Inclusiv salariu				168 921,79 38 572,20
		2.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
36	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	24,95	1 523,21	38 003,98
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	374,22	752,10	281 449,31
38	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2	2 494,80	377,56	941 939,78
		<i>Total</i>	lei			1 261 393,07
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti Inclusiv salariu				1 261 393,07 288 032,40
		2.4. Pavaj tactil				
39	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat	100m2	0,233	1 529,70	356,42

1	2	3	4	5	6	7
		izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	3,50	751,17	2 629,08
41	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2	23,30	485,32	11 307,92
		<i>Total</i>	lei			14 293,42
		Total Pavaj tactil Inclusiv salariu				14 293,42 2 690,10
		2.5. Spatii verzi				
42	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3	65,865	683,99	45 050,75
43	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1 317,30	24,49	32 264,28
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3	1,32	1 125,00	1 485,00
45	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	224,00	81,90	18 346,50

1	2	3	4	5	6	7
46	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 317,30	9,90	13 041,00
47	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	13,173	1 087,24	14 322,15
48	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	13,173	243,41	3 206,38
		<i>Total</i>	lei			127 716,06
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				127 716,06 27 243,90
		2.6. Borduri				
49	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	329,40	246,68	81 255,89
50	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	438,20	205,49	90 046,21
		<i>Total</i>	lei			171 302,10
		Total Borduri Inclusiv salariu				171 302,10 46 286,10
		2.7. Diverse				
51	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	23,00	1 522,61	35 020,13
52	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2	4,75	113,47	539,00
		<i>Total</i>	lei			35 559,13
		Total Diverse Inclusiv salariu				35 559,13 1 898,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 040 104,11
		Total Sector nr. 8 Inclusiv salariu				2 040 104,11 407 310,30
		3. Sector nr. 9				
		3.1. Demolari				
53	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3	6,257	1 300,14	8 135,00
54	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (770.2ml)	100 m3	0,693	1 298,70	900,00
55	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3	2,086	1 299,14	2 710,00
56	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)	100 m3	5,00	1 300,00	6 500,00
57	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	23,00	532,02	12 236,54
58	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2 402,80	81,90	196 789,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			227 271,04
		Total Demolari Inclusiv salariu				227 271,04 2 587,50
		3.2. Pavaj parcare				
59	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,648	1 523,55	5 557,92
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	54,72	752,11	41 155,49
61	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2	364,80	377,55	137 730,31
		<i>Total</i>	lei			184 443,72
		Total Pavaj parcare Inclusiv salariu				184 443,72 42 116,40
		3.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
62	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	18,839	1 523,10	28 693,62
63	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	282,60	752,10	212 543,03
64	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2	1 883,90	377,56	711 292,87

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm				
		<i>Total</i>	lei			952 529,52
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti Inklusiv salariu				952 529,52 217 501,20
		3.4. Pavaj tactil				
65	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,074	1 500,54	111,04
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	1,11	754,11	837,06
67	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2	7,40	485,00	3 589,00
		<i>Total</i>	lei			4 537,10
		Total Pavaj tactil Inklusiv salariu				4 537,10 854,10
		3.5. Spatii verzi				
68	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3	75,20	683,99	51 436,41
69	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si	m2	1 503,90	24,49	36 834,36

1	2	3	4	5	6	7
		doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2				
70	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3	1,504	1 123,67	1 690,00
71	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	255,70	81,90	20 943,00
72	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 503,90	9,90	14 888,70
73	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	15,04	1 087,20	16 351,50
74	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	15,04	243,76	3 666,12
		<i>Total</i>	lei			145 810,09
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				145 810,09 31 104,90
		3.6. Borduri				
75	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	340,50	246,68	83 994,67
76	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	541,90	205,51	111 365,70
		<i>Total</i>	lei			195 360,37
		Total Borduri Inclusiv salariu				195 360,37 53 209,80
		3.7. Diverse				
77	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau	buc	23,00	1 522,61	35 020,13

1	2	3	4	5	6	7
		fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02				
78	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2	5,00	113,41	567,03
		<i>Total</i>	lei			35 587,16
		Total Diverse Inclusiv salariu				35 587,16 1 908,90
		<i>Total</i>	lei			1 745 539,00
		Total Sector nr. 9 Inclusiv salariu				1 745 539,00 349 282,80
		4. Sector nr. 10				
		4.1. Demolari				
79	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3	5,25	1 300,00	6 825,00
80	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (710.4ml)	100 m3	0,64	1 296,87	830,00
81	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3	1,75	1 300,00	2 275,00
82	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	5,837	1 300,33	7 590,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)				
83	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	19,00	532,14	10 110,62
84	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2 243,40	81,90	183 735,00
		<i>Total</i>	lei			211 365,62
		Total Demolari Inclusiv salariu				211 365,62 2 137,50
		4.2. Pavaj parcare				
85	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	4,362	1 523,59	6 645,88
86	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	65,43	752,07	49 207,77
87	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2	436,20	377,56	164 692,18
		<i>Total</i>	lei			220 545,83

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pavaj parcare Inclusiv salariu				220 545,83 50 360,40
		4.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
88	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	14,104	1 523,36	21 485,45
89	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	211,56	752,09	159 112,23
90	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2	1 410,40	377,56	532 514,27
		<i>Total</i>	lei			713 111,95
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti Inclusiv salariu				713 111,95 162 833,40
		4.4. Pavaj tactil				
91	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,114	1 525,09	173,86
92	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	1,71	753,15	1 287,88
93	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci,	m2	11,40	485,09	5 530,01

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm				
		<i>Total</i>	lei			6 991,75
		Total Pavaj tactil Inclusiv salariu				6 991,75 1 315,80
		4.5. Spatii verzi				
94	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3	92,455	684,00	63 239,07
95	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1 849,10	24,49	45 288,83
96	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3	1,85	1 124,32	2 080,00
97	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	314,50	81,90	25 758,00
98	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 849,10	9,90	18 306,00
99	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	18,491	1 087,18	20 103,00
100	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	18,491	243,64	4 505,14
		<i>Total</i>	lei			179 280,04
		Total Spatii verzi				179 280,04

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				38 242,80
		4.6. Borduri				
101	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	364,60	246,71	89 949,53
102	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	510,20	205,49	104 842,70
		<i>Total</i>	lei			194 792,23
		Total Borduri Inclusiv salariu				194 792,23 52 749,90
		4.7. Diverse				
103	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	19,00	1 522,67	28 930,80
104	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2	5,25	113,34	595,06
		<i>Total</i>	lei			29 525,86
		Total Diverse Inclusiv salariu				29 525,86 1 624,50
		<i>Total</i>	lei			1 555 613,28
		Total Sector nr. 10 Inclusiv salariu				1 555 613,28 309 264,30
		5. Sector nr. 11				
		5.1. Demolari				
105	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3	3,671	1 299,37	4 770,00
106	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	0,41	1 304,88	535,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundații din beton (455.5ml)	m3			
107	TsC03G1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3	1,224	1 299,02	1 590,00
108	TsC03G1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)	100 m3	2,348	1 298,98	3 050,00
109	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de până la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment /Demontare capace Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	17,00	532,22	9 047,66
110	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km	t	1 334,40	81,90	109 287,00
		<i>Total</i>	lei			128 279,66
		Total Demolari Inclusiv salariu				128 279,66 1 912,50
		5.2. Pavaj parcare				
111	TsE06B	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv	100m2	2,52	1 523,75	3 839,86
112	TsC54B	Strat de fundație din piatră split	m3	37,80	752,11	28 429,59

1	2	3	4	5	6	7
		LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm				
113	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2	252,00	377,56	95 146,28
		<i>Total</i>	lei			127 415,73
		Total Pavaj parcare Inclusiv salariu				127 415,73 29 093,40
		5.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
114	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	10,533	1 523,35	16 045,46
115	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	158,00	752,10	118 831,80
116	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2	1 053,30	377,57	397 689,54
		<i>Total</i>	lei			532 566,80
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti Inclusiv salariu				532 566,80 121 605,30
		5.4. Pavaj tactil				
117	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in	100m2	0,138	1 514,28	208,97

1	2	3	4	5	6	7
		vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
118	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	2,07	751,98	1 556,60
119	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2	13,80	485,38	6 698,26
		<i>Total</i>	lei			8 463,83
		Total Pavaj tactil Inclusiv salariu				8 463,83 1 593,90
		5.5. Spatii verzi				
120	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3	34,00	684,00	23 256,00
121	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	675,40	24,49	16 542,43
122	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3	0,675	1 125,93	760,00
123	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	115,00	81,90	9 418,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 km				
124	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	675,40	9,90	6 686,10
125	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	6,754	1 087,24	7 343,25
126	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	6,754	243,82	1 646,78
		<i>Total</i>	lei			65 653,06
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				65 653,06 13 986,90
		5.6. Borduri				
127	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	132,40	246,71	32 665,02
128	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	384,70	205,48	79 049,57
		<i>Total</i>	lei			111 714,59
		Total Borduri Inclusiv salariu				111 714,59 31 181,40
		5.7. Diverse				
129	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	17,00	1 522,57	25 883,64
130	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2	3,00	113,06	339,19
		<i>Total</i>	lei			26 222,83
		Total Diverse Inclusiv salariu				26 222,83 1 381,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 000 316,50
		Total Sector nr. 11 Inclusiv salariu				1 000 316,50 200 754,90
		6. Sector nr. 12				
		6.1. Demolari				
131	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3	5,664	1 300,32	7 365,00
132	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (360.60 ml)	100 m3	0,325	1 292,31	420,00
133	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3	1,888	1 300,32	2 455,00
134	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)	100 m3	3,757	1 300,24	4 885,00
135	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	24,00	532,00	12 768,02
136	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	2 002,51	81,90	164 007,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 km				
		<i>Total</i>	lei			191 900,02
		Total Demolari Inclusiv salariu				191 900,02 2 700,00
		6.2. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
137	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	20,133	1 523,29	30 668,36
138	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	302,00	752,10	227 134,20
139	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2	2 013,30	377,56	760 149,24
		<i>Total</i>	lei			1 017 951,80
		Total Pavaj pietonal/Pista Ciclisti Inclusiv salariu				1 017 951,80 232 439,40
		6.3. Pavaj tactil				
140	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,188	1 515,96	285,00
141	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3	2,82	751,31	2 118,69
142	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din	m2	18,80	485,05	9 119,01

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm				
		<i>Total</i>	lei			11 522,70
		Total Pavaj tactil Inclusiv salariu				11 522,70 2 169,90
		6.4. Spatii verzi				
143	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3	54,00	684,00	36 936,00
144	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2	1 079,40	24,49	26 437,35
145	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3	1,08	1 125,00	1 215,00
146	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	183,60	81,91	15 039,00
147	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 079,40	9,90	10 685,70
148	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	10,794	1 087,16	11 734,80
149	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	10,794	243,71	2 630,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			104 678,45
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				104 678,45 22 326,30
		6.5. Borduri				
150	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	56,10	246,53	13 830,59
151	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m	626,80	205,50	128 808,67
		<i>Total</i>	lei			142 639,26
		Total Borduri Inclusiv salariu				142 639,26 41 179,50
		6.6. Mobilier urban				
152	TsH91A	Instalarea banci din lemn pe beton B15	buc	15,00	6 022,69	90 340,35
153	TsH91B	Instalarea cos de gunoi pe beton B15	buc	15,00	3 502,61	52 539,15
		<i>Total</i>	lei			142 879,50
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				142 879,50 17 685,00
		6.7. Diverse				
154	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	24,00	1 522,55	36 541,26
		<i>Total</i>	lei			36 541,26
		Total Diverse Inclusiv salariu				36 541,26 1 771,20
		6.8. Perete de sprijin				
155	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,274	1 131,39	310,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
156	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	46,60	81,89	3 816,00
157	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,603	1 028,19	620,00
158	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractie 20/40mm gr.=150 mm	m3	6,80	786,63	5 349,09
159	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	4,60	1 834,53	8 438,83
160	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse / Pentru beton aparent	m2	126,20	136,00	17 162,80
161	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	28,08	22,80	640,33
162	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2 264,20	21,91	49 608,54
163	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	32,60	2 045,78	66 692,36
164	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru	m2	86,32	12,02	1 037,39

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
165	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	86,32	45,25	3 906,27
166	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	60,25	27,90	1 681,20
167	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,603	1 124,30	677,95
168	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	33,20	25,64	851,29
169	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	33,20	252,58	8 385,68
170	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant.	kg	1,00	59,34	59,34
		<i>Total</i>	lei			169 237,07
		Total Perete de sprijin Inclusiv salariu				169 237,07 44 899,20
		<i>Total</i>	lei			1 817 350,06
		Total Sector nr. 12				1 817 350,06

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				365 170,50

		Total	lei	8 717 695,11	
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	418 641,70	
		Cheltuieli de transport	4 %	226 673,54	
		Total		9 363 010,35	
		Cheltuieli de regie	7,5 %	702 225,78	
		Total		10 065 236,13	
		Beneficiu de deviz	4 %	402 609,45	
		Total		10 467 845,58	
		TVA	20 %	2 093 569,12	
		Total deviz: Inclusiv salariu			12 561 414,70

Intocmit

Director

Vasile Cojocar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a
trotuarelor si a strazii Gh.
Asachi (tronsonul cuprins ontre
str. V. Docuceaev - sensul
giratoriu "40 de Ani"), din
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reabilitarea trotuarelor si suprafetei carosabile**

Valoarea de deviz 12 561 414,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	92,07	90,00	8 286,30
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	40,50	90,00	3 645,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	148,11	90,00	13 329,90
4.	7123011000200	Betonist	h-om	145,50	90,00	13 095,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	124,07	90,00	11 166,30
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	100,96	90,00	9 086,40
7.	7129020012800	Pavator	h-om	13 323,02	90,00	1 199 071,80
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 086,00	90,00	97 740,00
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	51,75	90,00	4 657,50
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	94,30	90,00	8 487,00
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	140,44	90,00	12 639,60
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,69	90,00	152,10
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,98	90,00	358,20
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 621,11	90,00	325 899,90
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,83	90,00	3 764,70
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	366,23	90,00	32 960,70
		Total manopera				1 744 340,40

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	260,97	165,00	43 060,05
2.	1212121212121	apa	m3	4,50	15,00	67,50
3.	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1 925,56	540,00	1 039 802,40
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,82	570,00	4 457,40
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	34,97	510,00	17 834,70
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	368,83	510,00	188 103,30
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	55,81	510,00	28 463,10
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	669,64	510,00	341 516,40

		(pentru strat)				
9.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	52,00	53,04
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,19	5 000,00	950,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,13	5 000,00	650,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,13	5 000,00	650,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	343,84	0,80	275,07
14.	2030112931102, 2	Cos de gunoi	buc	15,00	2 840,00	42 600,00
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	13,88	164,00	2 276,32
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	97,54	6,20	604,75
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,05	6 200,00	310,00
18.	2320187315789	Decofrol	kg	15,14	14,00	211,96
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	146,74	15,00	2 201,10
20.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	25,90	28,00	725,20
21.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	13,69	62,00	848,78
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	13,78	35,00	482,30
23.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	6,56	35,00	229,60
24.	2513206621460, 1	Banca pe 2 picioare din lemn	buc	15,00	5 317,00	79 755,00
25.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	2,14	14,00	29,96
26.	2640112300739	Caramizi	buc	5 161,20	8,50	43 870,20
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12 327,17	2,50	30 817,92
28.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	17 860,00	2,50	44 650,00
29.	2651122100402	Ciment portland P 30 saci S1500	kg	1 583,55	2,50	3 958,89
30.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	122 910,29	2,50	307 275,72
31.	26531021008311	Tink	kg	76,36	62,00	4 734,32
32.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	29,35	6,20	181,97
33.	2661112800644	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	86,17	320,00	27 574,40
34.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	11 243,76	214,00	2 406 164,6 4
35.	26631021000001 2	Beton B15	m3	1,80	1 540,00	2 772,00
36.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	174,99	1 540,00	269 484,60
37.	2663102100015	Beton B15	m3	33,92	1 450,00	49 184,00
38.	2663102100075	Beton cl.B7,5	m3	4,76	1 250,00	5 950,00
39.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	3,51	1 250,00	4 387,50
40.	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	1 278,56	104,00	132 970,24
41.	2666122800289	Bordura BR 100.20.8	m	2 629,57	63,00	165 662,91
42.	2682132601626	Folie geotextil 150 - 200 g/m2	m2	7 117,08	21,00	149 458,68
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	28,78	16,00	460,48
44.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 320,80	16,00	37 132,80
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22,92	26,00	595,92
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,79	34,00	128,86
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	37,86	1,20	45,43
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	37,86	1,20	45,43
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,63	35,00	22,05
50.	2875274200000	Capac cu rama	buc	117,30	1 360,00	159 528,00
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,79	35,00	132,65
52.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	223,28	86,00	19 202,08
53.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	177,50	10,50	1 863,77
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,72	10,50	301,57

55.	4100126202818	Apa	m3	201,22	10,50	2 112,81
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,66	6,50	10,79
		Total materiale de construcții				5 666 838,56

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	844,60	85,00	71 791,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	422,29	25,00	10 557,25
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,41	25,00	85,25
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,15	500,00	575,00
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marca motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,90	250,00	225,00
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	156,29	500,00	78 145,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	188,92	500,00	94 460,00
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,84	25,00	46,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,56	25,00	489,00
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,69	35,00	199,15
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,12	125,00	140,00
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,20	25,00	5,00
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,67	500,00	5 335,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2 295,58	450,00	1 033 011,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,45	450,00	11 452,50
		Total utilaje de constructii				1 306 516,15

Total	lei	8 717 695,11
Asigurarea sociala si medicala	24 %	418 641,70
Cheltuieli de transport	4 %	226 673,54
Total		9 363 010,35
Cheltuieli de regie	7,5 %	702 225,78
Total		10 065 236,13
Beneficiu de deviz	4 %	402 609,45
Total		10 467 845,58
TVA	20 %	2 093 569,12

Total deviz:

12 561 414,70

Intocmit

Director

Vasile Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reabilitare a trotuarelor si a strazii Gh. Asachi (tronsonul cuprins ontre str. V. Docuceaev - sensul giratoriu "40 de Ani"), din mun.Chisinau

Investitor Directia Generala Mobilitate Urbana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector nr. 7				
		1.1. Demolari				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3			1 300,08
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,08
		<i>Total</i>	lei			3 440,00
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (52.7ml)	100 m3			1 250,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 250,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3			1 298,19
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 298,19
		<i>Total</i>	lei			1 145,00
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg.III / Defrisarea solului (h=300mm)	100 m3			1 296,76
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 296,76
		<i>Total</i>	lei			520,00
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina	buc			532,87

1	2	3	4	5	6	7
		la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	90,00	72,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	90,00	40,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00	8,50	381,48
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 250,00	38,89
		<i>Total</i>	lei			4 795,82
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		<i>Total</i>	lei			55 035,00
		1.2. Pavaj parcare				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 520,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	813,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,52
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	695,65
		<i>Total</i>	lei			349,62
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			752,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,22
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	621,39
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,03
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,209	25,00	5,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,72
		<i>Total</i>	lei			2 596,42
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,44
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,86
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,44
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		<i>Total</i>	lei			8 681,14
		1.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	700,30
		<i>Total</i>	lei			12 368,16
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			752,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,10
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	621,02
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			91 585,14
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		<i>Total</i>	lei			306 506,78
		1.4. Pavaj tactil				
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 508,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	811,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,29
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	686,27
		<i>Total</i>	lei			153,85
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			751,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	88,82
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	621,18
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,03
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,209	25,00	5,23
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,56
		<i>Total</i>	lei			1 150,28
15	DE18B	Pavaje executate de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			484,89
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,82
	2661112800644	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,015	320,00	324,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,69
		<i>Total</i>	lei			4 945,88
		1.5. Spatii verzi				
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3			683,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	90,00	81,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	510,00	560,75
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,04
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 634,36
17	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2			24,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	90,00	1,80
	2682132601626	Folie geotextil 150 - 200 g/m2	m2	1,08	21,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 036,58
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descărcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3			1 121,21
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 121,21
		<i>Total</i>	lei			185,00
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,98
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,98
		<i>Total</i>	lei			2 299,50
20	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11	90,00	9,90
		<i>Total</i>	lei			1 631,70
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 087,41
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	90,00	433,62
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	165,00	653,79
		<i>Total</i>	lei			1 792,05
22	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			244,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	90,00	59,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	450,00	174,76
		<i>Total</i>	lei			403,43
		1.6. Borduri				
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			246,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,79
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,17
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	1,005	104,00	104,53
		<i>Total</i>	lei			12 130,05
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			205,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,93
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800289	Bordura BR 100.20.8	m	1,005	63,00	63,31
		<i>Total</i>	lei			23 565,55

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. Diverse				
25	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 522,77
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	90,00	73,80
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,00	1 360,00	1 387,20
	2651122100402	Ciment portland P 30 saci S1500	kg	13,50	2,50	34,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	510,00	27,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			13 704,89
26	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2			114,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	90,00	33,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	90,00	8,40
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	14,00	1,68
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	62,00	45,47
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	35,00	12,13
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	250,00	13,33
		<i>Total</i>	lei			85,96
		2. Sector nr. 8				
		2.1. Demolari				
27	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3			1 299,83
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 299,83
		<i>Total</i>	lei			11 770,00
28	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (505.2ml)	100 m3			1 296,70
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 296,70
		<i>Total</i>	lei			590,00
29	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3			1 300,53
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,53
		<i>Total</i>	lei			3 925,00
30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)	100 m3			1 299,66
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 299,66
		<i>Total</i>	lei			3 860,00
31	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de	buc			532,02

1	2	3	4	5	6	7
		ciment /Demontare capace Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	90,00	72,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	90,00	40,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00	8,50	381,48
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 250,00	38,04
		<i>Total</i>	lei			12 236,54
32	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		<i>Total</i>	lei			228 537,00
		2.2. Pavaj parcare				
33	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	700,39
		<i>Total</i>	lei			5 090,37
34	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16- 31,5 gr. =150 mm	m3			752,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,09
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	620,98
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			37 689,95
35	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		<i>Total</i>	lei			126 141,47
		2.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
36	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	700,00
		<i>Total</i>	lei			38 003,98
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16- 31,5 gr. =150 mm	m3			752,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,10
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	621,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,21	25,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			281 449,31
38	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		<i>Total</i>	lei			941 939,78
		2.4. Pavaj tactil				
39	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 529,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	811,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,39
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	708,15
		<i>Total</i>	lei			356,42
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			751,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	88,97
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	620,23
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,209	25,00	5,21
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			2 629,08
41	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			485,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,86
	2661112800644	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,015	320,00	324,81
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,63
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,73
		<i>Total</i>	lei			11 307,92
		2.5. Spatii verzi				
42	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3			683,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	90,00	81,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	510,00	560,99
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			45 050,75

1	2	3	4	5	6	7
43	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2			24,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	90,00	1,80
	2682132601626	Folie geotextil 150 - 200 g/m2	m2	1,08	21,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		Total	lei			32 264,28
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3			1 125,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 125,00
		Total	lei			1 485,00
45	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		Total	lei			18 346,50
46	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11	90,00	9,90
		Total	lei			13 041,00
47	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 087,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	90,00	433,77
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	165,00	653,46
		Total	lei			14 322,15
48	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			243,41
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	90,00	59,37
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	450,00	173,54
		Total	lei			3 206,38
		2.6. Borduri				
49	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			246,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,29
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	1,005	104,00	104,52
		Total	lei			81 255,89
50	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			205,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800289	Bordura BR 100.20.8	m	1,005	63,00	63,31
		Total	lei			90 046,21
		2.7. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
51	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 522,61
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	90,00	73,80
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,00	1 360,00	1 387,20
	2651122100402	Ciment portland P 30 saci S1500	kg	13,50	2,50	34,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	510,00	27,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			35 020,13
52	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2			113,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	90,00	34,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	90,00	8,15
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	14,00	1,59
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	62,00	45,29
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcarea D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	35,00	12,23
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	250,00	12,11
		<i>Total</i>	lei			539,00
		3. Sector nr. 9				
		3.1. Demolari				
53	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3			1 300,14
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,14
		<i>Total</i>	lei			8 135,00
54	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (770.2ml)	100 m3			1 298,70
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 298,70
		<i>Total</i>	lei			900,00
55	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3			1 299,14
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 299,14
		<i>Total</i>	lei			2 710,00
56	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			6 500,00
57	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace	buc			532,02

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	90,00	72,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	90,00	40,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00	8,50	381,48
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 250,00	38,04
		Total	lei			12 236,54
58	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		Total	lei			196 789,50
		3.2. Pavaj parcare				
59	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	700,38
		Total	lei			5 557,92
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			752,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,10
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	621,02
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		Total	lei			41 155,49
61	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,54
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		Total	lei			137 730,31
		3.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
62	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	699,88
		Total	lei			28 693,62
63	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			752,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,10
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	621,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			212 543,03
64	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		<i>Total</i>	lei			711 292,87
		3.4. Pavaj tactil				
65	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 500,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	814,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	675,68
		<i>Total</i>	lei			111,04
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			754,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,19
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	622,70
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,209	25,00	5,18
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,99
		<i>Total</i>	lei			837,06
67	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			485,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,80
	2661112800644	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,015	320,00	324,76
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,76
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,32
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,74
		<i>Total</i>	lei			3 589,00
		3.5. Spatii verzi				
68	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3			683,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	90,00	81,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	510,00	561,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			51 436,41

1	2	3	4	5	6	7
69	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2			24,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	90,00	1,80
	2682132601626	Folie geotextil 150 - 200 g/m2	m2	1,08	21,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		Total	lei			36 834,36
70	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3			1 123,67
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 123,67
		Total	lei			1 690,00
71	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		Total	lei			20 943,00
72	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11	90,00	9,90
		Total	lei			14 888,70
73	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 087,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	90,00	433,78
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	165,00	653,42
		Total	lei			16 351,50
74	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			243,76
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	90,00	59,42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	450,00	173,84
		Total	lei			3 666,12
		3.6. Borduri				
75	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			246,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,29
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	1,005	104,00	104,52
		Total	lei			83 994,67
76	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			205,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,31
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800289	Bordura BR 100.20.8	m	1,005	63,00	63,32
		Total	lei			111 365,70
		3.7. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
77	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 522,61
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	90,00	73,80
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,00	1 360,00	1 387,20
	2651122100402	Ciment portland P 30 saci S1500	kg	13,50	2,50	34,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	510,00	27,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			35 020,13
78	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2			113,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	90,00	34,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	90,00	8,10
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	14,00	1,60
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	62,00	45,26
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcarea D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	35,00	12,25
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	250,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			567,03
		4. Sector nr. 10				
		4.1. Demolari				
79	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			6 825,00
80	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (710.4ml)	100 m3			1 296,87
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 296,87
		<i>Total</i>	lei			830,00
81	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			2 275,00
82	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)	100 m3			1 300,33
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,33
		<i>Total</i>	lei			7 590,00
83	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace	buc			532,14

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	90,00	72,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	90,00	40,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00	8,50	381,48
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 250,00	38,16
		<i>Total</i>	lei			10 110,62
84	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		<i>Total</i>	lei			183 735,00
		4.2. Pavaj parcare				
85	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	700,37
		<i>Total</i>	lei			6 645,88
86	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			752,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,11
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	620,96
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			49 207,77
87	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		<i>Total</i>	lei			164 692,18
		4.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
88	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	700,16
		<i>Total</i>	lei			21 485,45
89	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			752,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,10
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	620,99
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			159 112,23
90	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		<i>Total</i>	lei			532 514,27
		4.4. Pavaj tactil				
91	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 525,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	813,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,18
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	701,75
		<i>Total</i>	lei			173,86
92	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			753,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	88,95
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	622,11
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,04
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,209	25,00	5,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,79
		<i>Total</i>	lei			1 287,88
93	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			485,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800644	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,015	320,00	324,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,68
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,74
		<i>Total</i>	lei			5 530,01
		4.5. Spatii verzi				
94	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3			684,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	90,00	81,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	510,00	561,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			63 239,07

1	2	3	4	5	6	7
95	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2			24,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	90,00	1,80
	2682132601626	Folie geotextil 150 - 200 g/m2	m2	1,08	21,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		Total	lei			45 288,83
96	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3			1 124,32
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 124,32
		Total	lei			2 080,00
97	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		Total	lei			25 758,00
98	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11	90,00	9,90
		Total	lei			18 306,00
99	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 087,18
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	90,00	433,82
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	165,00	653,36
		Total	lei			20 103,00
100	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			243,64
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	90,00	59,38
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	450,00	173,76
		Total	lei			4 505,14
		4.6. Borduri				
101	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			246,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,31
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	1,005	104,00	104,52
		Total	lei			89 949,53
102	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			205,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800289	Bordura BR 100.20.8	m	1,005	63,00	63,31
		Total	lei			104 842,70
		4.7. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
103	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 522,67
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	90,00	73,80
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,00	1 360,00	1 387,20
	2651122100402	Ciment portland P 30 saci S1500	kg	13,50	2,50	34,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	510,00	27,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			28 930,80
104	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2			113,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	90,00	34,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	90,00	8,06
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	14,00	1,60
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	62,00	45,23
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcire D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	35,00	12,27
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	250,00	11,90
		<i>Total</i>	lei			595,06
		5. Sector nr. 11				
		5.1. Demolari				
105	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3			1 299,37
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 299,37
		<i>Total</i>	lei			4 770,00
106	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (455.5ml)	100 m3			1 304,88
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 304,88
		<i>Total</i>	lei			535,00
107	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3			1 299,02
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 299,02
		<i>Total</i>	lei			1 590,00
108	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)	100 m3			1 298,98
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 298,98
		<i>Total</i>	lei			3 050,00
109	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace	buc			532,22

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	90,00	72,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	90,00	40,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00	8,50	381,48
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 250,00	38,24
		Total	lei			9 047,66
110	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		Total	lei			109 287,00
		5.2. Pavaj parcare				
111	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	700,40
		Total	lei			3 839,86
112	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			752,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,10
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	621,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,71
		Total	lei			28 429,59
113	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		Total	lei			95 146,28
		5.3. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
114	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	700,18
		Total	lei			16 045,46
115	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			752,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,10
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	621,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			118 831,80
116	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		<i>Total</i>	lei			397 689,54
		5.4. Pavaj tactil				
117	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 514,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	815,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,65
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	688,41
		<i>Total</i>	lei			208,97
118	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			751,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,13
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	620,87
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,06
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,209	25,00	5,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,72
		<i>Total</i>	lei			1 556,60
119	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			485,38
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,87
	2661112800644	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,015	320,00	324,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,59
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,67
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,74
		<i>Total</i>	lei			6 698,26
		5.5. Spatii verzi				
120	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3			684,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	90,00	81,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	510,00	561,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			23 256,00

1	2	3	4	5	6	7
121	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2			24,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	90,00	1,80
	2682132601626	Folie geotextil 150 - 200 g/m2	m2	1,08	21,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		Total	lei			16 542,43
122	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3			1 125,93
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 125,93
		Total	lei			760,00
123	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		Total	lei			9 418,50
124	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11	90,00	9,90
		Total	lei			6 686,10
125	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 087,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	90,00	433,74
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	165,00	653,50
		Total	lei			7 343,25
126	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			243,82
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	90,00	59,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	450,00	173,90
		Total	lei			1 646,78
		5.6. Borduri				
127	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			246,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	1,005	104,00	104,52
		Total	lei			32 665,02
128	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundatie de Beton B15 30x15 cm	m			205,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,29
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800289	Bordura BR 100.20.8	m	1,005	63,00	63,31
		Total	lei			79 049,57
		5.7. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
129	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 522,57
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	90,00	73,80
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,00	1 360,00	1 387,20
	2651122100402	Ciment portland P 30 saci S1500	kg	13,50	2,50	34,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	510,00	27,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			25 883,64
130	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile/Marcaj parcare auto	m2			113,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	90,00	34,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	90,00	8,10
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	14,00	1,59
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	62,00	45,26
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcire D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	35,00	12,25
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	250,00	11,67
		<i>Total</i>	lei			339,19
		6. Sector nr. 12				
		6.1. Demolari				
131	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Decapare asfalt (h=300mm)	100 m3			1 300,32
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,32
		<i>Total</i>	lei			7 365,00
132	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III / Demontare borduri inclusiv fundatii din beton (360.60 ml)	100 m3			1 292,31
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 292,31
		<i>Total</i>	lei			420,00
133	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Decapare pietris (h=100mm)	100 m3			1 300,32
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,32
		<i>Total</i>	lei			2 455,00
134	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/Defrisare solului (h=300mm)	100 m3			1 300,24
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	500,00	1 300,24
		<i>Total</i>	lei			4 885,00
135	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment /Demontare capace	buc			532,00

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	90,00	72,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	90,00	40,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00	8,50	381,48
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 250,00	38,02
		Total	lei			12 768,02
136	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,90
		Total	lei			164 007,00
		6.2. Pavaj pietonal/Pista Ciclisti				
137	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 523,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	812,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	700,09
		Total	lei			30 668,36
138	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			752,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,10
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	621,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		Total	lei			227 134,20
139	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grsoimea stratului suport de 7 cm	m2			377,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,015	214,00	217,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,72
		Total	lei			760 149,24
		6.3. Pavaj tactil				
140	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 515,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	90,00	813,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,64
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	500,00	691,49
		Total	lei			285,00
141	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split LA/30 fr 16-31,5 gr. =150 mm	m3			751,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,04
	1411122201-16	Piatra sparta	m3	1,15	540,00	620,43
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,04
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,209	25,00	5,23

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,57
		Total	lei			2 118,69
142	DE18B	Pavaje executate din placi de pavaj tactil gr.=60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si la Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea stratului suport de 7 cm	m2			485,05
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	90,00	91,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,00	2,82
	2661112800644	Placi de pavaj tactil gr.=60 mm	m2	1,015	320,00	324,77
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	510,00	2,44
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	510,00	30,65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	86,00	1,74
		Total	lei			9 119,01
		6.4. Spatii verzi				
143	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50 mm	m3			684,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	90,00	81,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	510,00	561,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
		Total	lei			36 936,00
144	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie geotextil 150-200 g/m2	m2			24,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	90,00	1,80
	2682132601626	Folie geotextil 150 - 200 g/m2	m2	1,08	21,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		Total	lei			26 437,35
145	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Sol fertil	100 m3			1 125,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 125,00
		Total	lei			1 215,00
146	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,91
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,91
		Total	lei			15 039,00
147	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11	90,00	9,90
		Total	lei			10 685,70
148	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 087,16
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	90,00	433,82
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	165,00	653,34
		Total	lei			11 734,80
149	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			243,71
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	90,00	59,37

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	450,00	173,85
		<i>Total</i>	lei			2 630,60
		6.5. Borduri				
150	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15, pe fundație de Beton B15 30x15 cm	m			246,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,93
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	1,005	104,00	104,52
		<i>Total</i>	lei			13 830,59
151	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8, pe fundație de Beton B15 30x15 cm	m			205,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	90,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1 540,00	69,31
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,50	7,93
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	510,00	4,59
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	10,50	0,06
	2666122800289	Bordura BR 100.20.8	m	1,005	63,00	63,31
		<i>Total</i>	lei			128 808,67
		6.6. Mobilier urban				
152	TsH91A	Instalarea banci din lemn pe beton B15	buc			6 022,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,90	90,00	171,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	90,00	40,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	90,00	436,50
	2513206621460,1	Banca pe 2 picioare din lemn	buc	1,00	5 317,00	5 317,00
	266310210000012	Beton B15	m3	0,036	1 540,00	55,44
	1212121212121	apa	m3	0,15	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			90 340,35
153	TsH91B	Instalarea cos de gunoi pe beton B15	buc			3 502,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60	90,00	54,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	90,00	40,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	90,00	436,50
	2030112931102,2	Cos de gunoi	buc	1,00	2 840,00	2 840,00
	266310210000012	Beton B15	m3	0,084	1 540,00	129,36
	1212121212121	apa	m3	0,15	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			52 539,15
		6.7. Diverse				
154	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 522,55
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	90,00	73,80
	2875274200000	Capac cu ramă	buc	1,00	1 360,00	1 387,20
	2651122100402	Ciment portland P 30 saci S1500	kg	13,50	2,50	34,42
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	510,00	26,99
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			36 541,26
		6.8. Perete de sprijin				
155	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 131,39
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500,00	1 131,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			310,00
156	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,89
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	450,00	81,89
		Total	lei			3 816,00
157	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 028,19
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	500,00	1 028,19
		Total	lei			620,00
158	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractie 20/40mm gr.=150 mm	m3			786,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	90,00	89,07
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	570,00	655,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	85,00	35,75
		Total	lei			5 349,09
159	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.B7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 834,53
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	90,00	346,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	90,00	58,50
	2663102100075	Beton cl.B7,5	m3	1,025	1 250,00	1 293,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	25,00	10,00
		Total	lei			8 438,83
160	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse / Pentru beton aparent	m2			136,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	90,00	72,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	34,00	1,02
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	164,00	18,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	14,00	1,68
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	500,00	9,98
		Total	lei			17 162,80
161	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	90,00	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	90,00	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26,00	0,26
		Total	lei			640,33
162	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	90,00	4,86

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	90,00	0,27
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26,00	0,26
		Total	lei			49 608,54
163	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 045,78
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	90,00	360,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	90,00	36,00
	2663102100015	Beton B15	m3	1,025	1 450,00	1 508,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	500,00	125,00
		Total	lei			66 692,36
164	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			12,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	90,00	3,60
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	28,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
		Total	lei			1 037,39
165	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			45,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,06	90,00	5,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	15,00	25,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34	6,20	2,11
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	6 200,00	3,59
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13	6,20	7,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	25,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	125,00	1,62
		Total	lei			3 906,27
166	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			27,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	90,00	27,90
		Total	lei			1 681,20
167	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 124,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	90,00	794,03
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	35,00	330,27
		Total	lei			677,95
168	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	90,00	10,79
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	35,00	14,53

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,50	0,32
		<i>Total</i>	lei			851,29
169	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			252,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	90,00	109,79
	26531021008311	Tink	kg	2,30	62,00	142,60
	4100126202818	Apa	m3	0,004	10,50	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			8 385,68
170	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant.	kg			59,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	90,00	6,30
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	52,00	53,04
		<i>Total</i>	lei			59,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director

Vasile Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.